WBCIR:18762
I am writing to submit a Freedom of Information (FOI) request under the Freedom of Information Act 2000. I am seeking detailed information regarding personal injury claims and road maintenance expenditures managed by Wokingham Borough Council over the past 10 years. Specifically, I would like to request the following information for each year from 2013 to 2023

1. Total Amount Paid Out for Personal Injury Claims:
a) The total amount of money paid out by the council for personal injury claims.
In 2013 a total of 18 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £4,550.

In 2014 a total of 22 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £27,850.

In 2015 a total of 20 Highways-related personal injury claims were made against the council.
3 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £4,838.16.

In 2016 a total of 10 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £1,750.

In 2017 a total of 11 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £5,200.

In 2018 a total of 13 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £33,950.

In 2019 a total of 14 Highways-related personal injury claims were made against the council.
3 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £7,250.

In 2020 a total of 13 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £21,825.

In 2021 a total of 19 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £7,300.

In 2022 a total of 19 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £500.

In 2023 a total of 21 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £500.



2. Number of Personal Injury Claims:
a) The total number of personal injury claims submitted to the council.
b) Average Compensation Payout for Personal Injury Claims:
c) The average amount of compensation paid out per personal injury claim.
In 2013 a total of 18 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £4,550.

In 2014 a total of 22 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £27,850.

In 2015 a total of 20 Highways-related personal injury claims were made against the council.
3 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £4,838.16.

In 2016 a total of 10 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £1,750.

In 2017 a total of 11 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £5,200.

In 2018 a total of 13 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £33,950.

In 2019 a total of 14 Highways-related personal injury claims were made against the council.
3 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £7,250.

In 2020 a total of 13 Highways-related personal injury claims were made against the council.
4 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £21,825.

In 2021 a total of 19 Highways-related personal injury claims were made against the council.
2 of these have been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £7,300.

In 2022 a total of 19 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £500.

In 2023 a total of 21 Highways-related personal injury claims were made against the council.
1 of these has been settled.
The total amount of compensation (excluding any legal fees, costs etc.) paid out was £500.

3. Expenditure on Fixing Potholes/Road Repairs:
a) The total amount of money spent by the council on fixing potholes and other road repairs.
Wokingham Borough has spent the following amounts on fixing potholes and other road (carriageway) repairs. Please note that owing to a change of highways maintenance contract and principal highways maintenance contractor on 1 April 2019, values before and after 1 April 2019 may not be directly comparable.

	Year
	Amount spent fixing potholes and other road repairs

	2013
	Information not available

	2014
	Information not available

	2015
	£1,957,292.61 

	2016
	£1,721,951.99 

	2017
	£1,600,576.61

	2018
	£1,743,812.77

	2019
	£1,154,978.06

	2020
	£398,894.69

	2021
	£356,143.98

	2022
	£339,400.78

	2023
	£774,875.62



4. Number of Highways Inspectors:
a) The number of highways inspectors employed by the council.
Wokingham Borough Council currently employs 5.5 full time equivalent highway inspectors. The council has no record of past numbers of highway inspectors.

